בעקבות סיפוחה של ירושלים המזרחית ב-1967, וכתוצאה מכך החלתם של כל חוקי המדינה – ובכללם חוק נכסי נפקדים – על האזור המסופח, נוצר מצב בעייתי בו רכושם של כמעט כל תושביה הפלסטינים של העיר הפך, למעשה, לנכסי נפקדים, שהרי תושבים אלה היו בפרק הזמן אליו מתייחס החוק אזרחי ירדן, אז מדינת אויב, ששהו ב"חלק מארץ ישראל [שהיה] מחוץ לשטח ישראל". בכדי להתמודד עם מצב בעייתי זה, קובע סעיף 3 לחוק הסדרי משפט ומנהל - התש"ל 1970 כי החוק לא יחול על תושבי ירושלים המזרחית אשר "ביום תחילתו של צו החלת המשפט נמצא בשטח תחולתו והיה תושב בו"². כלומר רק תושבים שנכחו פיזית בירושלים המזרחית בתאריך הסיפוח לא ייחשבו לנפקדים. יחד עם זאת, סעיף זה לא פתר את בעייתם של פלסטינים אשר התגוררו מחוץ לגבולותיה המוניציפאליים של ירושלים, אך היו בבעלותם אדמות או נכסים בתוך שטחי העיר.

עד מהרה התברר כי בפעם הראשונה מאז 1967, התכוונה ממשלת ישראל לעשות שימוש שיטתי בחוק נכסי נפקדים בירושלים המזרחית. זאת בעקבות החלטת ועדת השרים לענייני ירושלים, אשר קיבלה תוקף של החלטת ממשלה אם כי לא ניתן לה פומבי, לפיה "בידי האפוטרופוס לנכסי נפקדים נתונות הסמכויות על-פי סעיף 19 לחוק נכסי נפקדים, התש"י 1950- ובכללן ביצוע, העברה, מכירה או החכרה של נכס מקרקעין במזרח ירושלים לרשות הפיתוח"⁷. יצוין כי בישיבה האמורה השתתפו שני שרים בלבד: נתן שרנסקי וזבולון אורלב. הביקורת הציבורית והבינלאומית הנוקבת שהתעוררה עם פרסום דבר ההחלטה, הביאה את ההחלטה לידיעתו של היועץ המשפטי לממשלה מני מזוז, אשר שיגר מכתב חריף

בתאריך 12/5/2010 מסר היועץ המשפטי יהודה וינשטיין, באמצעות נציגו, לבית המשפט את עמדת הפרקליטות כדלהלן:

"היועץ המשפטי לממשלה מודיע בזאת כי מקבל הוא את המלצת בית המשפט הנכבד בישיבתו בתיקים אלה מיום 2.2.2010. לפיכך תדון הוועדה המיוחדת לפי סעיף 29 לחוק נכסי נפקדים תש"י-1950 בשחרורם של הנכסים נשוא הדיון בתיקים אלו, לאחר הגשת בקשות לשחרורם ע"י הטוענים לזכויות בה, וזאת על בסיס עמדת המדינה והאפוטרופוס לנכסי נפקדים לפיה נכסים אלה הנם אכן נכסי נפקדים".

חשוב להדגיש כי בתשובתו זו, נמנע היועץ המשפטי מלהציג עמדה עקרונית של הפרקליטות ביחס לעצם החלת החוק בירושלים המזרחית, ומסתפק בהתייחסות נקודתית לארבעת התיקים הנדונים בלבד.